РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«17»  октября   2017 года          с. Казачинское                              № 17-158

О внесении изменений в решение

Казачинского районного Совета депутатов

от 27.03.2012  № 21-120 «Об утверждении

Положения о контрольно-счетной палате

Казачинского района»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава Казачинского района,

Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в Решение Казачинского районного Совета депутатов от

27.03.2012 № 21-120 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной

палате Казачинского района» следующие изменения:

      1.1. в Положении о Контрольно-счетной палате Казачинского района:

      1.1.1. статью 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

      «10. Представительные органы поселений, входящих в состав

муниципального района, вправе заключать соглашения с представительным

органом муниципального района о передаче контрольно-счетному органу

муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;

      1.1.2. статью 5 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

      «10.1. Должностные лица контрольно-счетных органов обязаны

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом

от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами».

       2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению,

законности и защиты прав граждан Казачинского районного Совета

депутатов.

        3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Казачинского района Председатель Казачинского
районного Совета депутатов

                      Ю.Е.Озерских                     И.Н.Паскольный